L. +F. PETERS GmbH - KarlstraRe 9 - D-52249 Eschweiler

L. § F. PETERS GubH
Feuerfeste Erzeugnisse

165 Jahre Familientradition in Feuerfest

Karlstrale 9
D-52249 Eschweiler

Tel.: +49 - (0)2403 - 80 10 33
Fax: +49 - (0)2403 - 80 10 34
E-Mail:  vertrieb@peters-feuerfest.de

Eschweiler, den  01.04.2025

Kunden-Nr.:

Angebots-Nr.:

PREISINFORMATION
Backplatten

10.000
25-10000-182273

Diese Aufstellung enthalt die aktuellen Preise eines Teils der durch uns lieferbaren Qualitaten und basiert auf den zuletzt
von lhnen angefragten bzw. bezogenen Stiickzahlen. Uber den Gesamtumfang unseres Programms konnen Sie sich auf
schnellstem Wege auf unseren Internetseiten

www.peters-feuerfest.de

informieren. Wir stehen Ihnen aber auch gerne in einem persénlichen Gespréch zur Verfiigung. Weitere Preise,

insbesondere fir Sonderformate und Sondermengen, teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit:

Menge Zeichnung Qualitat
SCHAMOTTE - BACKPLATTEN
Back- und Herdplatten
>28  BP 42/24/1.3 PYROBOARD 400 GFB
425x242x13 £ 1
Stand.-Verp.: 228 Stiick/Palette
>10 BP 62/61/1.3 PYROBOARD 400 GFB
626x605x13 £ 1
Stand.-Verp.: 86 Stiick/Palette
>4  BP168/61/1.3 PYROBOARD 400 GFB
1680x610x13 £ 1
Stand.-Verp.: 50 Stlick/Palette
>29  BP 42/28/1.5 PYROBOARD 400 GFB
420x280x15 + 1
Stand.-Verp.: 300 Stiick/Palette
>24  BP 40/30/1.5 PYROBOARD 400 GFB
ANNv22ANNVAR + 1
Geschéftsfiihrer Sitz der Gesellschaft Handelsregister
Dipl.-Phys. Fritz Peters 52249 Eschweiler Amtsgericht Aachen HRB 14224

Format

U-d-Nr. DE 253 602 521

Stiickgew.

2,61 kg

9,60 kg

26,00 kg

344 kg

3,51 kg

Raiffeisenbank Eschweiler eG

BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 3936 2254 2509 3670 11
BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.

18,25 € /St.

52,85 € /St.

126,45 € /St.

17,50 € /St.

21,45 € /St.

Deutsche Bank AG

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
IBAN: DE79 3907 0024 0305 0978 00
BIC : DEUTDEDB390



Menge

>19

>28

>18

>10

>28

> 14

> 14

> 16

>12

>4

>6

>39

>13

>9

>9

Geschéftsfiihrer
Dipl.-Phys. Fritz Peters 52249 Eschweiler

Format

Zeichnung Qualitat

Stand.-Verp.: 280 Stiick/Palette

BP 64/31.5/1.5 PYROBOARD 400 GFB
640x315x15 + 1

Stand.-Verp.: 150 Stlick/Palette

BP 66/32/1.5 PYROBOARD 400 GFB
660x320x15 + 1

Stand.-Verp.: 150 Stiick/Palette

BP 40/33/1.5 PYROBOARD 400 GFB
400x330x15 £ 1

Stand.-Verp.: 300 Stlick/Palette

BP 61.5/33/1.5 PYROBOARD 400 GFB
615x330x15 + 1

Stand.-Verp.: 150 Stiick/Palette

BP 67/34/1.5 PYROBOARD 400 GFB
669x340x15 + 1

Stand.-Verp.: 150 Stiick/Palette

BP 37/35/1.5 PYROBOARD 400 GFB
370x350x15 + 1

Stand.-Verp.: 300 Stiick/Palette

BP 70/35/1.5 PYROBOARD 400 GFB
700x350x15 + 1

Stand.-Verp.: 150 Stlick/Palette

BP 70/35/1.5 PYROBOARD 400 GFB
695x345x15 + 1

Stand.-Verp.: 120 Stiick/Palette

BP 51/42/1.5 PYROBOARD 400 GFB
515x425x15 + 1

Stand.-Verp.: 100 Stiick/Palette

BP 60/52/1.5 PYROBOARD 400 GFB
625x500x15 + 1

Stand.-Verp.: 100 Stiick/Palette

BP 168/61/1.5 PYROBOARD 400 GFB

1680x610x15 £ 1
Stand.-Verp.: 50 Stlick/Palette

BP 66/66/1.5 PYROBOARD 400 GFB
660x660x15 + 1

Stand.-Verp.: 66 Stiick/Palette

BP 25/15/2.0 PYROBOARD 400 GFB
250x150%20 + 1

Stand.-Verp.: 680 Stilick/Palette

BP 70/35/2.0 PYROBOARD 400 GFB
700x350%20 + 1

Stand.-Verp.: 75 Stiick/Palette

BP 110/36.5/2.0 PYROBOARD 400 GFB
1100x365x20 + 1

Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

BP 110/36.5/2.0 PYROBOARD 400 GFB
1100x365x20 + 1

Sitz der Gesellschaft Handelsregister

U-d-Nr. DE 253 602 521

Amtsgericht Aachen HRB 14224

Stiickgew.

2,90

6,18

3,86

5,94

6,65

3,79

717

8,10

6,40

9,14

31,00

12,74

1,46

9,80

16,10

18,00

Raiffeisenbank Eschweiler eG
BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 3936 2254 2509 3670 11

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.

27,30 € /St.

29,95 € /St.

18,35 € /St.

28,70 € /St.

51,65 € /St.

18,50 € /St.

35,75 € /St.

36,50 € /St.

31,70 € /St.

43,75 € /St.

134,80 € /St.

89,40 € /St.

12,90 € /St.

39,60 € /St.

60,15 € /St.

59,95 € /St.

Deutsche Bank AG

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00

IBAN: DE79 3907 0024 0305 0978 00
BIC : DEUTDEDB390



Menge

>10

> 14

>13

>6

>10

>8

>6

>3

>3

Lieferzeit

Preisstellung

Zahlungsbed
Verpackung

Giiltigkeit
Sonstiges

Geschéftsfiihrer
Dipl.-Phys. Fritz

Format

Zeichnung Qualitat

Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

BP 100/40/2.0 PYROBOARD 400 GFB
1000x400x20 + 1

Stand.-Verp.: 50 Stlick/Palette

BP 45/45/2.0 PYROBOARD 400 GFB

450x450x20 + 1
Stand.-Verp.: 76 Stiick/Palette

BP 50/50/2.0 PYROBOARD 400 GFB
500x500x20 + 1

Stand.-Verp.: 50 Stlick/Palette

BP 110/53/2.0 PYROBOARD 400 GFB

1100x530x20 + 1
Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

BP 60/60/2.0 PYROBOARD 400 GFB
600x600x20 + 1

Stand.-Verp.: 76 Stlick/Palette

BP 72/61/2.0 PYROBOARD 400 GFB

720x610x20 + 1
Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

BP 92/61/2.0 PYROBOARD 400 GFB
920x610x20 + 1

Stand.-Verp.: 38 Stlick/Palette

BP 147/66/2.0 PYROBOARD 400 GFB
1470x660x20 + 1

Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

BP 147/72/2.0 PYROBOARD 400 GFB

1470x720x20 + 1
Stand.-Verp.: 38 Stiick/Palette

nach Vereinbarung

Stiickgew.

15,60 kg

7,90 kg

9,75 kg

2350 kg

14,04 kg

17,13 kg

21,89 kg

32,16 kg

35,09 kg

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.

50,95 € /St.

36,85 € /St.

38,65 € /St.

91,05 € /St.

51,15 € /St.

70,10 € /St.

84,95 € /St.

215,15 € /St.

227,45 € /St.

ab Lager bei geschlossener Abnahme, frei verladen LKW (FCA), unverzollt und
unvesteuert.; zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, eventuell oben ausgewiesene
Frachtkosten gelten nur unter Vorbehalt

ingungen  bei Erstlieferung Vorkasse mit 3 % Skonto
R-Palettenverpackung berechnen wir mit 16,00 €/St.
nicht getauschte EURO-Palettenverpackung berechnen wir mit 18,00 €/St.
Schrumpffolienverpackung bei Tauschpaletten berechnen wir mit 5,00 €/St.

fiir Lieferungen bis 30.06.2025 - Anderungen jederzeit vorbehalten
Mindestabnahme: 500,00 €/Los

Wegen der hohen Bruchgefahr ist eine Anlieferung per Spedition anzuraten.
Bei kundenseitig gewlinschten Anlieferungen durch Paketdienst geht das Bruchrisiko zu

Lasten des Kunden.

Die in der obigen Preisliste aufgefiihrten Preise und evil. ausgewiesenen Rabatte gelten fiir
die jeweils angegebenen Stlickzahlen. Bei abweichenden Bedarfszahlen bitten wir Sie, die
aktuell giltigen Preise und Rabattstaffeln bei uns anzufragen.

Datenblatter sind beigefligt, soweit diese nicht bereits bei lhnen vorliegen.

Sitz der Gesellschaft Handelsregister

Peters 52249 Eschweiler Amtsgericht Aachen HRB 14224

U-d-Nr. DE 253 602 521

Raiffeisenbank Eschweiler eG

BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 3936 2254 2509 3670 11
BIC : GENODED1RSC

Deutsche Bank AG

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
IBAN: DE79 3907 0024 0305 0978 00
BIC : DEUTDEDB390



Format o . Einzelpreis

Menge Zeichnung Qualitat Stiickgew. zzgl. ges. MWSt.
Bei einem Nettowarenwert - abWerk, ohne Modellkosten - unter 1000,00 € erheben wir
einen Bearbeitungszuschlag von 50,00 €.
Fir teilgepackte Paletten berechnen wir einen Zuschlag von 25,00 - 50,00 € pro Palette. Die
Berechnung erfolgt nach dem jeweils anfallenden Aufwand. Im konkreten Bedarfsfall teilen
wir Ihnen gerne mit, ob diese Kosten fiir Sie anfallen.
Damit verlieren alle vorausgegangenen Preislisten bzw. Angebote Uber die oben
aufgefiihrten Produkte ihre Glltigkeit.

Ansonsten gelten unsere beiliegenden Allg. Liefer- und Zahlungsbedingungen.
(Diese konnen von Ihnen jederzeit im Internet unter www.peters-feuerfest.de eingesehen werden.)

Es wirde uns freuen, wenn lhnen unser Angebot zusagt und sichern lhnen prompte und sorgfaltige Erledigung zu.

Mit freundlichen Grifen

L. & F. PETERS GmbH Informieren Sie sich iiber unser Lieferprogramm
Feuerfeste Erzeugnisse auf unserer homepage: www.peters-feuerfest.de

----- Letztes Update: 01.03.2025 -----
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