

L. + F. PETERS GmbH - Karlstraße 9 - D-52249 Eschweiler

165 Jahre Familientradition in Feuerfest

Karlstraße 9 D-52249 Eschweiler

Tel.: +49 - (0)2403 - 80 10 33 +49 - (0)2403 - 80 10 34 Fax. E-Mail: vertrieb@peters-feuerfest.de

Eschweiler, den 01.04.2025 Kunden-Nr.: 10.000

Angebots-Nr.: 25-10000-182273

PREISINFORMATION Backplatten

Diese Aufstellung enthält die aktuellen Preise eines Teils der durch uns lieferbaren Qualitäten und basiert auf den zuletzt von Ihnen angefragten bzw. bezogenen Stückzahlen. Über den Gesamtumfang unseres Programms können Sie sich auf schnellstem Wege auf unseren Internetseiten

www.peters-feuerfest.de

informieren. Wir stehen Ihnen aber auch gerne in einem persönlichen Gespräch zur Verfügung. Weitere Preise, insbesondere für Sonderformate und Sondermengen, teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit:

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.	
	SCHAMOTTE - B	BACKPLATTEN			
	Back- und Herdplatten				
> 28	BP 42/24/1.3 425x242x13 ± 1	PYROBOARD 400 GFB	2,61 kg	18,25 € /St.	
> 10	StandVerp.: 228 S BP 62/61/1.3 626x605x13 ± 1	PYROBOARD 400 GFB	9,60 kg	52,85 € /St.	
	StandVerp.: 86 St	ück/Palette			
> 4	BP 168/61/1.3 1680x610x13 ± 1	PYROBOARD 400 GFB	26,00 kg	126,45 € /St.	
	StandVerp.: 50 St	ück/Palette			
> 29	BP 42/28/1.5 420x280x15 ± 1	PYROBOARD 400 GFB	3,44 kg	17,50 € /St.	
	StandVerp.: 300 Stück/Palette				
> 24	BP 40/30/1.5	PYROBOARD 400 GFB	3,51 kg	21,45 € /St.	
Geschäftsführ		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Raiffeisenbank Eschweiler eG	Deutsche Bank AG 1 BI 7 390 700 24 Kto 30 50 978 00	

BIC: DEUTDEDB390

	Zeichnung	Qualität	Stückg	ew.	Einzelpreis zzgl. ges. M	WSt.	
	StandVerp.: 280 Stü	ck/Palette					
> 19	BP 64/31.5/1.5	PYROBOARD 400 GFB	2,90	kg	27,30 € /St.		
	$640x315x15 \pm 1$						
	StandVerp.: 150 Stü	ck/Palette					
> 17	BP 66/32/1.5	PYROBOARD 400 GFB	6,18	kg	29,95 € /St.		
	$660x320x15 \pm 1$						
	StandVerp.: 150 Stück/Palette						
> 28	BP 40/33/1.5	PYROBOARD 400 GFB	3,86	kg	18,35 € /St.		
	$400x330x15 \pm 1$						
	StandVerp.: 300 Stü	ck/Palette					
> 18	BP 61.5/33/1.5	PYROBOARD 400 GFB	5,94	kg	28,70 € /St.		
	615x330x15 ± 1						
	StandVerp.: 150 Stü	ck/Palette					
> 10	BP 67/34/1.5	PYROBOARD 400 GFB	6,65	kg	51,65 € /St.		
	669x340x15 ± 1			_			
	StandVerp.: 150 Stück/Palette						
> 28	BP 37/35/1.5	PYROBOARD 400 GFB	3,79	kg	18,50 € /St.		
	370x350x15 ± 1			Ū			
	StandVerp.: 300 Stü	ck/Palette					
> 14	BP 70/35/1.5	PYROBOARD 400 GFB	7,17	kg	35,75 € /St.		
	700x350x15 ± 1		,	J	,		
	StandVerp.: 150 Stü	ck/Palette					
> 14	BP 70/35/1.5	PYROBOARD 400 GFB	8,10	ka	36,50 € /St.		
	695x345x15 ± 1		2,10				
	StandVerp.: 120 Stück/Palette						
> 16	BP 51/42/1.5		6,40	ka	31,70 € /St.		
. •	515x425x15 ± 1		3, . 3	9	0.,.00,00		
	StandVerp.: 100 Stü	ck/Palette					
> 12	·	PYROBOARD 400 GFB	9,14	ka	43,75 € /St.		
	$625x500x15 \pm 1$	T TROBOTATE TOO OF E	0,11	''9	10,70 € 701.		
	StandVerp.: 100 Stück/Palette						
> 4	BP 168/61/1.5	PYROBOARD 400 GFB	31,00	ka	134,80 € /St.		
7 7	1680x610x15 ± 1	I INODONINO 400 OI D	01,00	Ng	104,00°C 70t.		
	StandVerp.: 50 Stück/Palette						
> 6	BP 66/66/1.5	PYROBOARD 400 GFB	12,74	ka	89,40 € /St.		
70	660x660x15 ± 1	F TROBOARD 400 GFB	12,74	Ny	09,40 € /St.		
		k/Palette					
> 39	StandVerp.: 66 Stüc BP 25/15/2.0	PYROBOARD 400 GFB	1 10	ka	12 00 <i>E 1</i> 9+		
/ 39	250x150x20 ± 1	F 1 NODOAND 400 GFB	1,46	NY	12,90 € /St.		
		ok/Dalotto					
\ 1 2	StandVerp.: 680 Stü		0.00	ka	30 CO E 101		
> 13	BP 70/35/2.0	PYROBOARD 400 GFB	9,80	ĸy	39,60 € /St.		
	700x350x20 ± 1 StandVerp.: 75 Stück/Palette						
. 0	·		40.40	lea.	60 4E C 101		
> 9	BP 110/36.5/2.0	PYROBOARD 400 GFB	16,10	кд	60,15 € /St.		
	1100x365x20 ± 1	L/D					
_	StandVerp.: 38 Stüc		4.4.4.4		F0 0F 0 10:		
> 9	BP 110/36.5/2.0 1100x365x20 ± 1	PYROBOARD 400 GFB	18,00	kg	59,95 € /St.		

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.			
	StandVerp.: 38 Stück/Palette						
> 10	BP 100/40/2.0	PYROBOARD 400 GFB	15,60 kg	50,95 € /St.			
	1000x400x20 ± 1		•				
	StandVerp.: 50 Stü	ick/Palette					
> 14	BP 45/45/2.0	PYROBOARD 400 GFB	7,90 kg	36,85 € /St.			
	450x450x20 ± 1						
	StandVerp.: 76 Stü	StandVerp.: 76 Stück/Palette					
> 13	BP 50/50/2.0	PYROBOARD 400 GFB	9,75 kg	38,65 € /St.			
	$500x500x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 50 Stück/Palette						
> 6	BP 110/53/2.0	PYROBOARD 400 GFB	23,50 kg	91,05 € /St.			
	1100x530x20 ± 1						
	StandVerp.: 38 Stü	ick/Palette					
> 10	BP 60/60/2.0	PYROBOARD 400 GFB	14,04 kg	51,15 € /St.			
	$600x600x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 76 Stück/Palette						
> 8	BP 72/61/2.0	PYROBOARD 400 GFB	17,13 kg	70,10 € /St.			
	$720x610x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 38 Stück/Palette						
> 6	BP 92/61/2.0	PYROBOARD 400 GFB	21,89 kg	84,95 € /St.			
	$920x610x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 38 Stück/Palette						
> 3	BP 147/66/2.0	PYROBOARD 400 GFB	32,16 kg	215,15 € /St.			
	$1470x660x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 38 Stück/Palette						
> 3	BP 147/72/2.0	PYROBOARD 400 GFB	35,09 kg	227,45 € /St.			
	$1470x720x20 \pm 1$						
	StandVerp.: 38 Stück/Palette						

Lieferzeit	nach Vereinbarung
Preisstellung	ab Lager bei geschlossener Abnahme, frei verladen LKW (FCA), unverzollt und unvesteuert.; zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, eventuell oben ausgewiesene Frachtkosten gelten nur unter Vorbehalt
Zahlungsbedingungen	bei Erstlieferung Vorkasse mit 3 % Skonto
Verpackung	R-Palettenverpackung berechnen wir mit 16,00 €/St.
	nicht getauschte EURO-Palettenverpackung berechnen wir mit 18,00 €/St.
	Schrumpffolienverpackung bei Tauschpaletten berechnen wir mit 5,00 €/St.
Gültigkeit	für Lieferungen bis 30.06.2025 - Änderungen jederzeit vorbehalten
Sonstiges	Mindestabnahme: 500,00 €/Los
-	Wegen der hohen Bruchgefahr ist eine Anlieferung per Spedition anzuraten. Bei kundenseitig gewünschten Anlieferungen durch Paketdienst geht das Bruchrisiko zu Lasten des Kunden.

aktuell gültigen Preise und Rabattstaffeln bei uns anzufragen.

Datenblätter sind beigefügt, soweit diese nicht bereits bei Ihnen vorliegen.

Die in der obigen Preisliste aufgeführten Preise und evtl. ausgewiesenen Rabatte gelten für die jeweils angegebenen Stückzahlen. Bei abweichenden Bedarfszahlen bitten wir Sie, die

Menge	Format Zeichnung	Qualität	Stückgew.	Einzelpreis zzgl. ges. MWSt.
		einen Bearbeitungszuschlag vo Für teilgepackte Paletten berec	hnen wir einen Zuschlag von 25, eweils anfallenden Aufwand. Im k	00 - 50,00 € pro Palette. Die
		aufgeführten Produkte ihre Gült Ansonsten gelten unsere beilieg	ingenen Preislisten bzw. Angebo igkeit. genden Allg. Liefer- und Zahlung net unter www.peters-feuerfest.de eingesehe	sbedingungen.

Es würde uns freuen, wenn Ihnen unser Angebot zusagt und sichern Ihnen prompte und sorgfältige Erledigung zu.

Mit freundlichen Grüßen

L. & F. PETERS GmbH Feuerfeste Erzeugnisse

Informieren Sie sich über unser Lieferprogramm auf unserer homepage: www.peters-feuerfest.de

---- Letztes Update: 01.03.2025 -----

Deutsche Bank AG BLZ 390 700 24 Kto 30 50 978 00 IBAN: DE79 3907 0024 0305 0978 00 BIC: DEUTDEDB390